

# Hikmet Kıvılcımlı Belgrad'da öldü



HİKMET KIVILCIMLI

## KIMDIR?

Doktor Hikmet Kıvılcımlı 1925 yılında gizli Türkiye Komünist Partisi çalışmalarına katıldığı gerekçesiyle İstiklal Mahkemesi tarafından 10 yıl hapis cezasına çarptırılmıştır. Bir buçuk yıl cezaevinde kaldıktan sonra Cumhuriyet Bayramında çıkarılan afftan yararlanarak tahliye edilmiştir. Kıvılcımlı 25 Haziran 1929'da yine komünizm faaliyetlerinde bulunduğu için 4 yıl 6 ay 15 gün hapis cezasına mahkûm olmuştur. Cezasını çektikten 5 yıl sonra, 1938 yılında, donanmayı isyana teşvik suçuyla yargılanmış ve 15 yıla mahkûm edilmiştir.

Dr. Kıvılcımlı 1954 yılında Vatan Partisini kurmuş 1957 seçimlerine katılmıştır. Kıvılcımlı ve parti yöneticileri 26 Ocak 1958'de komünizm propagandası ve faaliyetleri iddiasıyla tutuklanmışlar, 2 yıl süren yargılamaları sonunda beraat etmişlerdir.

■ Türkiye'den kaçan Kıvılcımlı'nın öldüğünü eşi, Dışişleri Bakanlığından gelen telgrafla öğrendi. Belgrad Konsoloslğu Kıvılcımlı'nın takma adı olan «Halit Aksungur»un hastahanedeki ölümünü bildirdi...

## TUFAN TÜRENÇ

YURT dışına kaçan Dr. Hikmet Kıvılcımlı'nın önceki gece Belgrad'ta öldüğü, eşi Emine Kıvılcımlı ve avukatı tarafından açıklanmıştır.

Sıkıyönetim Komutanlığına aranan Dr. Hikmet Kıvılcımlı 25 Mayıs tarihinde Alanya'dan bir sandalla Kıbrıs'a kaçmıştı. Kendisini Dr. Halit Aksungur, yanındaki iki kişiyi de Mehmet Osman ve Remzi Ali olarak tanıtan Hikmet Kıvılcımlı daha son-

◆ Devamı Sa. 9, Sü. 4 de

## HİKMET KIVILCIMLI

◆ *Baştarafı Birincüle* ra Kıbrıs Rum hükümeti tarafından Suriye'ye gönderilmişti. Suriye'nin kendilerini kabul etmemesi üzerine Kıvılcımlı ve iki arkadaşı Lübnan'a geçmişler ve Filistin gerillalarının hâkim olduğu bölgeye sığınarak izlerini kaybettirmişlerdi.

Hikmet Kıvılcımlı'nın eşi Emine Kıvılcımlı kocasının öldüğünü Dışişleri Bakanlığından kendisine gelen şu telgraftan öğrenmiştir:

«Halit Aksungur'un vefat ettiği teessürle öğrenilmiştir. Cenazenin yurda nakli isteniyorsa 2 bin markın Belgrad Konsoloslğumuza hemen gönderilmesi gerekmektedir. Neticenin bildirilmesi, taziyetlerimle. Dış İşleri Bakanlığı.»

Kocasının Halit Aksungur adını kullandığını bilen Emine Kıvılcımlı şunları söylemiştir: «Türkiye'den Kıbrıs'a kaçtıktan sonra kocamdan bir haber alamadım. Kendisi uzun zamandan beri prostat kanseriydi. Ekim ayı başlarında bir hafta aralıkla Münih'ten gönderdiği iki mektup geldi. Bu mektuplar avukatımız kanalıyla Sıkıyönetim komutanlığına gönderilmişti. Birinci mektupta yurda dönmek istediğini yazıyordu. İkinci mektupta ise yurda dönerken kanama geçirdiğini ve hastaneye yatarak ameliyat olduğunu, ancak durumunun düzelmediğini, hatta daha da ağırlaştığını bildiriyordu. Ve son olarak da dün Dışişleri Bakanlığından bana gelen telgraftan Belgrad'ta bir hastanede öldüğünü öğrendim.»

Belgrad Konsoloslğu yetkilileri haberi doğrulamış ve Hikmet Kıvılcımlı'nın takma adı olan «Halit Aksungur» adını taşıyan bir Türk'ün önceki gece saat 22 sıralarında öldüğünü, yatığı hastane tarafından konsolosluğa bildirildiğini ve durumu Dışişleri Bakanlığına ilettiklerini belirtmişlerdir.

Dr. Hikmet Kıvılcımlı'nın eşi ve yakınları dün Belgrad Konsoloslğu ile telefonla görüşmeler ve cenazenin Türkiye'ye getirilmesi için istenen 2 bin markı hemen yollayacaklarını bildirmişlerdir.

TÜRKİYE SOSYAL TARAFI